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Opolski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej informuje, że w III kw. 2011r. przeprowadzono kontrole
wprowadzonego do obrotu sprzętu elektrycznego: małego sprzętu AGD , opraw oświetleniowych ,przedłużaczy i
adapterów podróżnych w 5 podmiotach, w tym:

1 placówka detaliczna wielkopowierzchniowa,
4 placówki detaliczne

Kontrola obejmowała następujące zagadnienia

Zgodność oznakowania wyrobów znakiem CE
Przestrzeganie przepisów zawartych w § 5 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 sierpnia 2007 r.
Dokumentacja potwierdzająca przeprowadzenie procedury oceny zgodności ( deklaracja zgodności).
Badania organoleptyczne i laboratoryjne.
W okresie III kwartału 2011r. w żadnym przypadku Urzędy Celne  nie zwracały się do tut. Inspektoratu z
wnioskiem o wydanie opinii w zakresie spełnienia wymagań zasadniczych i innych przez sprzęt elektryczny.
Ponadto  do  tut.  Inspektoratu  nie  wpłynęła  żadna  informacja  konsumencka  dot.  nieprawidłowości
wprowadzania do obrotu sprzętu elektrycznego .

Ogółem kontrolą pod kątem spełniania wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21
sierpnia 2007 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla sprzętu elektrycznego ( Dz. U. Nr 155, poz. 1089) objęto
20 rodzajów sprzętu elektrycznego, tj.:

7 rodzajów sprzętu AGD , w tym : 3 produkcji chińskiej i 4 produkcji krajowej,
6 rodzajów opraw oświetleniowych, w tym: 2 pochodzących z Chin i 4 produkcji krajowej,
7 rodzajów przedłużaczy i adapterów podróżnych ,w tym: 4 pochodzących z Chin i 3 produkcji krajowej.

Podczas przeprowadzanych 5 kontroli zakwestionowano 3, co stanowi 15 % rodzajów wyrobów ocenianych, 2
producentom umożliwiono podjęcie dobrowolnych działań naprawczych.
Zdaniem tut.  Inspektoratu  ,  brak  wymaganych  informacji  i  ostrzeżeń  umożliwiających  pełne  i  bezpieczne
korzystanie z wyrobów wskazuje na potrzebę prowadzenia dalszego monitoringu rynku wyrobów elektrycznych.
Z przeprowadzonych rozmów ze sprzedawcami przedmiotowych wyrobów wynika, że od dłuższego czasu nie
zmienia się podstawowa oferta rynku w tej branży, z tym jednak ,że sukcesywnie wprowadza się do obrotu
nowsze modele –  wielofunkcyjne,  wyprodukowane z  coraz trwalszych materiałów.  Przedsiębiorcy prowadzą
sprzedaż wyrobów głównie polskich firm. Pomimo wielu ofert nowo wchodzących na rynek firm oferujących do
sprzedaży taki sam i podobny asortyment , firmy pozostają w kontaktach sprawdzonych firm i dostawców.
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